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فریده خسروی    نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی، روز گذشته در 
مراسم تجلیل و تکریم پیشکسوتان دفاع مقدس و مقاومت خراسان 
رضوی که در تالار قدس حرم مطهر رضوی برگزار شد، گفت: در بین 
تمام ائمه معصومین)ع( برای امام عسکری)ع( علاوه بر رسالت های 
عمومی و کلی مقام ولایت و امامت که برحسب شرایط روز به بهترین 
وجه اجرا می فرمودند، رسالت اضافه تری نیز در عرصه امامت و 
ولایت وجود داشت و آن آماده سازی شیعه برای گذراندن دوران 
غیبت بود. دوران غیبت امام معصوم)ع( آنچنان فاجعه آمیز است 
که چون سالیان درازی است در این وضع به سر می بریم، مجموعه 
نگرانی ها، بلایا و مصائب غیبت برای ما عادی شده است، وگرنه 
زندگی در غیبت حجت خدا برای یک مؤمن و متدین شاید یکی از 

سخت ترین شکل های زندگی باشد.
آیت الله سید احمد علم الهدی افزود: روایتی از وجود مقدس پیامبر 
اکرم)ص( نقل شده که فرمودند »سخت تر از یتیمی آن یتیمی است 
که پدر و مادر خود را از دست داده است؛ یتیم آن کسی است که از 
امام خودش منقطع شده است« و قدرت رسیدن به آن امام را ندارد 
و نمی داند در عرصه زندگی دینی خود چه کند و چه عملی را انجام 
دهد، به همین خاطردر برابر ابتلائات و مسائل شرعی و تکالیف دینی 

سرگردان و حیران می ماند.
وی با یادآوری اینکه دوران غیبت، دوران یتیمی است، تأکید کرد: 
بنابراین مهم این است که یک ارادتمند ولایت امام زمان)عج( و یک 
شیعه کامل در این دوران بتواند در ایستایی و مقاومت بی نظیر در 
برابر دشمن، در شأن ولایتمداری هم خود و هم جامعه اش را حفظ 

کند. این مقاومت و این فعالیت بسیار ارزشمند است.
ً در هر جنگ  نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی متذکر شد: معمولا
و نبردی که به پیروزی ملت منجر می شود، روز پیروزی را جشن 
می گیرند؛ اما ما در دفاع مقدس سالگرد آغاز حمله دشمن به خاک 

خودمان را گرامی می داریم؛ چرا که این روز برای ما نشانگر همان 
مقاومتی است که یک کودک یتیم در برابر شداید زندگی انجام 
می دهد؛ این مقاومت ما به عنوان شیعیانی که از حضور امام محروم 

بودیم، از آن  روز آغاز شد.
آیت الله علم الهدی با بیان اینکه دفاع مقدس هشت ساله که در 
حقیقت نماد رزمندگی ها، ایثارگری ها، شهامت و شجاعت شما 
مردان بزرگ بود که در دوران جوانی تان با قدرت و صلابت در مقابل 
دشمن ایستادید، معلم مقاومت در جامعه ما و در تمام جوامع و 
ملل اسلامی شد، افزود: اگر امروز در رزمندگان یمن و شعارهایی که 
جوانان مسلمان در گوشه و کنار دنیا سر می دهند، نمایش مقاومت 
می بینید، این در حقیقت همان آموزه ای است که در هشت سال 

دفاع مقدس با رزمندگی های شما به  وجود آمد.
وی خاطرنشان کرد: آن چیزی که در دفاع 12 روزه مشخص شد، این 
بود که نسل جوان و نوجوان امروز از نسل گذشته گسسته نشده و در 
مسیر مقاومت، ادامه دهنده راه گذشتگان هستند. عامل اصلی این 
عدم گسست نسلی این بود که دفاع هشت ساله، معلم مقاومت 

بود و به نسل جدید این مقاومت را آموخت.

حرکت در مسیر پیشرفت پایدار با اتکا به روحیه دفاع مقدس ■
استاندار خراسان رضــوی نیز در این مراسم با بیان اینکه دفاع 

مقدس نه تنها یک جنگ نظامی؛ بلکه یک دوره تمدنی بود که 
ــران اسلامی را در برابر تهدیدهای نظامی،  هویت اسلامی و ای
ــرد، گفت: در هشت ســال دفــاع  فرهنگی و سیاسی تثبیت ک
مقدس، ملت ایران به جهانیان نشان دادند ایمان، انسجام ملی 
و اعتقاد به ارزش های الهی می تواند در برابر ماشین عظیم جنگی 

دشمن ایستادگی کند.
غلامحسین مظفری اظهار کــرد: پیشکسوتان دفــاع مقدس به  
عنوان چهره های شناخته  شده و محترم نزد مردم، باید نقش مؤثری 
حتی در توسعه اقتصادی استان ایفا کنند. با توجه به تجربیات 
ارزشمند پیشکسوتان دفاع مقدس در مدیریت بحران، روحیه 
ایثار و فداکاری، می توانند به  عنوان مشاوران و الگوهای اخلاقی و 
اجرایی در بخش های مختلف اقتصادی و اجتماعی حضور فعال 

داشته باشند.
وی با بیان اینکه با وجود همه مشکلات موجود در جامعه، امیدواریم 
کشورمان با اتکا به روحیه دفاع مقدس و تجربه پیشکسوتان بتواند 
در مسیر پیشرفت پایدار حرکت کند، افزود: ما به آینده ای روشن 
باور داریــم؛ آینده ای که در آن امنیت، عدالت و آرامش به همگان 
تعلق داشته باشد. امروز مسئولیم که میراثدار واقعی این ارزش ها 
باشیم؛ میراثی که نه فقط در قاب خاطره؛ بلکه در متن زندگی روزمره 

و سیاست گذاری های کلان جاری و ساری باشد.

آیت الله علم الهدی در مراسم تجلیل و تکریم پیشکسوتان دفاع مقدس و مقاومت خراسان رضوی: 

دفاع مقدس هشت ساله،معلم مقاومت بود
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سلام، از مسئولین خواهش میکنم کمکم بکنن.  ■
چرا من نباید سهام عدالت داشته باشم؟ نه خودم 
دارم نه فرزندم. چون بیمار هستم، توان کار کردن 
ندارم. پسرم نزدیک 25 سالش شده؛ اما توان نداره 
کــار سخت انجام بــده چــون دستش مشکل داره 
و میخواد ازدواج کنه؛ امــا نمیتونه آخــه درآمــدی 
نــداره. توی هر شرکتی رفــت، حقوق به انــدازه یک 
بچه پانزده ساله بهش دادن. چطوری میخواد با 
این وضع زندگی کنه؟ صــدای من رو برسونید به 

مسئولینی که کاری از دستشان برمیاد. ��
چرا برای جاماندگان سهام عدالت کاری نمیکنن؟  ■

به ناچار مجبور شدم سرپرست خانواده بشم. سه تا 
بچه مدرسه ای دارم زیر پوشش هیچ ارگان و سازمانی 
هم نیستم. پس کی دوباره ثبت نام میکنین؟ ما هم 
جزو این کشورهستیم. به خدا خیلی سخته با این 
اوضاع کرایه خونه و گرونی کمکی نداشته باشی. ��

ــوت بــه عــوامــل روزنــامــه  ■ بــا ســـلام و عـــرض خــداق
قــدس، نمیدونم کجا بریم و به کی بگیم! از دست 
همسایه های یکی از محله های سیمتری طالقانی 
شرقی آرامــش نــداریــم. از تــوی کوچه نمیشه تردد 
کرد و ماشین، موتور، فرش و حتی لباس توی کوچه 

می شوین. اصلاً رعایت نمیکنن.
سلام، در خصوص پیام هموطن عزیز در مورد سکه  ■

و مهریه باید بگم حرف حق زدن. واقعاً خیلی ها توی 
نون شبشون موندن؛ ولی باید پول سکه بدن. این 
چه قانونیه که گذاشتن؟ البته بعضی از خانم ها بازار 
کار درست کردن و برای آقایون هم مصیبت شده که 
هم کرایه خونه بدن و هم خرج خودشون و فرزندان 
هست با این حقوق های ناچیز و قیمت های سر به 

فلک کشیده.
ســلام، چــرا بهداشت ایــن سالن های آرایشگری  ■

غیرمجاز رو جمع نمیکنه از داخــل روستاها. توی 
خبرها میاد بعضی ها ژل تزریق میکنن یا بوتاکس 
انجام میدن در صورتی که هیچ گونه اطــلاعــات یا 
ســوادی نــدارن متأسفانه یا هیچ تخصصی ندارن. 
خواهشاً خواهشاً شبکه بهداشت جمع کنه این ها 

رو. ممنون میشم.
سلام و عرض ادب، چرا آموزش و پرورش رسیدگی  ■

نمیکنه به مدارس دولتی؟ مگه امسال نگفتن کمبود 
ــدارن؛ ولی معلم نیست و از چهار تا معلم  معلم ن
بــدون  سابقه کــار دارن استفاده میکنن که معلوم 
نیست آینده این بچه ها میخواد چی بشه با حضور 
ایــن معلم ها. چــرا از معلم های با سابقه استفاده 
نمیکنن؟ مدرسه ای در سیس آباد الان کلاس چهارم 
رو به خاطر نبود معلم، چرخشی کردن و از معلم های 
بدون سابقه و ضعیف دارن استفاده میکنن و هیچ 
کس پاسخگو نیست. هر کس هم اعتراض میکنه، 
میگن همینه. نمیخواید برید مدرسه دیگه. این 
یعنی چی واقعا؟ً این بچه ها آینده کشور هستند و 
باید حمایت بشوند. رئیس محترم آموزش و پرورش 

لطفاً رسیدگی کنید به این موضوع. ��
ســلام، عــرض ادب و احــتــرام. ما ساکن شهرک  ■

مهرگان هستیم. ایام تابستون از ساعت ۱2 شب 
به بعد به شدت بوی قیر داغ میومد و تا صبح ادامه 
داشت. چند روزه که هوا سرد شده، از ساعت ۱۰ 
شب به بعد باز هم بوی قیر داغ میاد به طوری که 
نفس کشیدن واقعاً سخته. ازتون خواهش میکنم 
ایــن پیام من رو به مسئولین برسونید. امیدوارم 

پیگیری بشه .
سلام، خیلی ببخشید میخوام درد دلم رو اینجا  ■

بگم. تو رو خــدا از بچه هاتون غافل نشید. از بس 
زن داداشـــم ســرزبــون داشــت، لحنش تند بــود و... 

خانواده داداشم کرج زندگی میکردن و خانواده من 
حتی در طول سال هم داداشــم رو ندیدن غافل از 
اینکه داداشم بدجور توی دام اعتیاد افتاده و زنش 
به ما اصلاً خبر نداده حتی بردنش کمپ و ما بی خبر 
بودیم. تو رو به امام رضا)ع( براش دعا کنید که بتونه 
ترک کنه و به زندگیش برگرده. لطف کنید بذارید توی 

کانالتون هر کی میبینه براش دعا کنه.
ســلام، لطفاً به گــوش مسئولین برسونید واقعاً  ■

خیلی گرونی شده. من با سه تا بچه دو تا بچه دوقلو، 
شوهرمم کارگره واقعاً کم میاریم. یک کیسه برنج 
شده یک میلیون و 8۰۰ هزار تومن. از کجا بیاریم؟ 
دیگه با این گرونی افسرده شدم. یک سهام عدالت 
میخوان بدن، باز برنج رو کردن یک میلیون و 8۰۰ هزار 

تومن. لطفاً به گوش مسئولین برسونید.
سلام، آخرهای سال ۱4۰3 برای وام ازدواج دخترم  ■

ثبت نام کردم. میرم کافی نت میگه فکر نکنم امسال 
هم اسمتون دربیاد. چطور میشه؟ مسؤلین میگن 
ازدواج و فرزندآوری، بعد یک وام میخوان بدن دو سال 
طول میکشه. بعدش هم اگه بودجه نیست، چطور 
فلان شرکت یا شخص میگن چند هزار میلیارد وام 
گرفته پرونده اش رو بررسی میکنیم. توی این اقتصاد 
و بازار گرانی ها شرمنده زن و بچه ام شدم. دخترم دو 
ساله نامزد داره. دامادمم وامش رو نگرفته. چطور 

برن سر زندگی شون؟
یک نگاهی به ساکنین منزل آباد بکنین. به خدا ما  ■

دهیار و شورای خوبی داریم و خیلی هم فعالن؛ ولی 
حمایت نمیشن. منزل آباد از روستاهایی هست که 
نزدیک به قاسم آباده؛ ولی خیلی مشکل داره برای 
ایاب و ذهاب. ون یا مینی بوس ندارن. مدرسه با این 
جمعیت خیلی کم دارن. بعضی از کوچه ها آسفالت 
نیست. لطفاً تشریف بیارین با مردم حرف بزنین. 

ممنون.
ســلام، خــدا خیرتون بــده. مشکلی دارم دربــاره  ■

کنارگذر ۱۰۰مــتــری و ورودی به جــاده سیمان جلو 
میدان بار نوغان همیشه ترافیک بسیار سنگینیه. 
در واقع یک سری خودرو میخوان به میدون بار برن، 
یک سری هم میخوان خارج بشن، یک سری خودرو 
میخوان برن جاده سیمان، یک سری هم میخوان 
برن ۱۰۰مــتــری. عــلاوه بر این ها، لاین کناری سمت 
چپ که توقف مطلقاً ممنوعه، حمل با جرثقیل داره، 
اغلب اوقات مملو از ماشین های متخلف پارک شده 
هستند. گاهی که افسر حضور داره و متخلفین رو 
جریمه میکنه، مسیر روانه. در بقیه اوقات ترافیک 
بسیار سنگینه. ممنون میشم یــک افسر دائماً 
حضور داشته باشه. ممنون میشم این مسئله رو 
پیگیری کنین. من معلمم. یک هفته درمیون باید 
پسرم رو خونه مادرم که پشت میدون باره ببرم. واقعاً 
گرفتار راهبندان آزاردهنده و برخی افرادی میشم که 
با بی اعتنایی به حقوق سایرین این مشکل رو ایجاد 
میکنن. همیشه استرس این رو دارم نکنه دیر به 

مدرسه برم. با سپاس.

پاسخ عضو شورای روستای 
همت آباد به گلایه مخاطب قدس 
در خصوص وضعیت بد آسفالت 

برخی از کوچه های این روستا
با سلام، به اطلاع می رساند محدوده ذکر شده خارج 
از بافت روستا قرار دارد و منازل مسکونی ساخته 
شــده در ایــن مــحــدوده دارای مجوز ساخت و ساز 
نیستند و مشمول دریافت خدمات از سوی دهیاری 

نمی شوند.

پیام مردم
I 10756 شماره I سال سی و هشتم I 2025 2 اکتبر I 1447 9 ربیع الثانی I 1404 پنجشنبه 10 مهر I
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آن چیزی که در دفاع 12 روزه مشخص شد، این بود که نسل جوان و نوجوان امروز 
از نسل گذشته گسسته نشده و در مسیر مقاومت، ادامه دهنده راه گذشتگان 
 هستند. عامل اصلی این عدم گسست نسلی این بود که دفاع هشت ساله،

 معلم مقاومت بود و به نسل جدید این مقاومت را آموخت

 کشف 375 میلیارد تومان پرونده قاچاق 

در استان 
فرمانده انتظامی خراسان جنوبی از افزایش 
چشمگیر کشفیات قاچاق کــالا و سوخت 
در استان خبر داد و گفت: در ۶ ماه نخست 
ــرونــده قاچاق  ســال جـــاری 2 هـــزار و ۳۷2 پ
کشف شده که ارزش آن ۳۷۵ میلیارد تومان 
بوده و نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

11۶درصد رشد داشته است.
به گزارش ایرنا، سردار حسن شجاعی نسب 
در نشست خــبــری اظــهــار کـــرد: از ابــتــدای 
امسال بیش از 2 میلیون و ۷۷۰ هــزار لیتر 
ــراورده نفتی کشف شــده که ارزش ریالی  فـ
ایــن کشفیات هـــزار و ۶۶۰ میلیارد تومان 

بوده است.
وی با اشاره به توقیف خودروهای مرتبط با 

قاچاق سوخت افزود: هزار و ۶۵۰ خودرو که 
اغلب به عنوان خودروهای شوتی شناخته 

می شوند، توقیف شده  اند.
فرمانده انتظامی خراسان جنوبی همچنین 
از کشف هفت پرونده قاچاق سازمان یافته 
با ارزش بیش از 1۸۰ میلیارد تومان خبر داد 
و گفت: سه فقره پرونده ملی و مهم نیز در 
دســت بــررســی قـــرار دارد و تحویل مراجع 

قضایی شده است.
شجاعی نسب دربــاره مبارزه با مواد مخدر 
بیان کرد: از ابتدای سال تاکنون بیش از 1۰ 
تنُ انواع مواد مخدر کشف شده که نسبت 
بــه مــدت مشابه ســال گذشته 2۶ درصــد 

افزایش دارد.

خراسان  جنوبی

حمایت دولت از 3۱۴ طرح تولیدی و اشتغال زا 
در استان

ــتــصــادی و  ــور اق ــ ســرپــرســت اداره کــل ام
ــی خــراســان شمالی گفت: دولــت از  دارایـ
ابتدای ســال جــاری تاکنون حــدود ۳ هزار 
و ۸۸۸ میلیارد ریــال از تسهیلات تبصره 
ــرای  ــودجــه ســـال گــذشــتــه را ب ــون ب ــان 1۸ ق
حمایت از ۳1۴ طرح تولیدی و اشتغال زا 
ــت کـــرده  ــرداخــ ــ ــان  شــمــالــی پ ــراســ  در خــ

است.
محسن بجنوردی در گفت وگو با ایرنا اظهار 
کرد: این تسهیلات به منظور رونق تولید، 
توسعه اقتصاد محلی و ایجاد فرصت های 
شغلی برای جوانان استان پرداخت شده و 
امید می رود گامی مؤثر در بهبود وضعیت 
اقتصادی منطقه باشد. بقیه تسهیلات 

نیز در فرایند معرفی به بانک ها و پرداخت 
قــرار دارد تا تمامی سهم استان از منابع 
ــد شــرایــط  تــبــصــره 1۸ بــه متقاضیان واجـ

اختصاص یابد.
وی تصریح کرد: سهم استان از اعتبارات 
تبصره 1۸ در ســال 1۴۰2 معادل 1۰ هزار 
ــال بــود که ۸۳۹ طــرح به  و 1۷2 میلیارد ری
ارزش 1۴ هزار و ۸۴۶ میلیارد ریال در کمیته 

استانی مصوب شد.
بجنوردی یادآور شد: از این تعداد، حدود 
۶۶۷ طرح به میزان 11هــزار و ۹۸1 میلیارد 
ــه 11 بــانــک عــامــل اســتــان معرفی  ریـــال ب
شــده انــد و بقیه طــرح هــا نیز در حــال طی 

کردن فرایند معرفی هستند.

خراسان  شمالی

گزارش

قطع اینترنت در افغانستان، فرایند ترخیص کامیون ها در مرز دوغارون را کند کرد 
طاهره فجر داودلی        از عصر دوشنبه بدون هشدار رسمی 
قبلی، مردم در افغانستان با قطع اینترنت سراسری مواجه 
شده اند که این اتفاق، کامیون هایی را که برای تبادلات اقتصادی 
ــردد می کنند، دچــار مشکل کــرده است.  از مــرز دوغـــارون ت
فرماندار تایباد در گفت وگو با خبرنگار ما درباره آخرین وضعیت 
کامیون های ایرانی در گمرک دوغارون گفت: با پیگیری هایی که از 
سوی وزارت امور خارجه، مرزبانی و استانداری خراسان رضوی به 
دلیل قطع اینترنت در افغانستان انجام شده، از دیروز به صورت 
دستی فرایندهای ترخیص انجام و کامیون ها وارد افغانستان 
می شوند و همه تلاش ها برای این است که مشکلات سریع تر 

برطرف شود.
حسین جمشیدی در مورد اینکه این تأخیر و قطعی اینترنت چه 
تأثیری بر روند ورود و خروج کامیون های ایرانی خواهد گذاشت، 
اظهار کرد: بی شک این موضوع فرایند کاری کامیون های ما را 

طولانی تر و کندتر و توقف آن  ها را بیشتر خواهد کرد؛ اما سعی 
بر این است که مشکل حل شود. امروز هم با مسئولان گمرک، 
مرزبانی، دستگاه سیاسی و پایانه، ملاقات مرزی داریم تا به یک 
نقطه نظر مشترک برسیم و در نخستین فرصت ممکن، امکان 

از سرگیری ترددهای تجاری ایجاد شود.
وی با اشاره به اینکه این مشکل مقطعی است، ادامه داد: این 
موضوع از سمت افغانستان کمتر ایجاد مشکل کرده چون 

حجم تجارت ما با افغانستان بیشتر است.

توضیح طالبان درباره قطعی سراسری اینترنت در افغانستان■
سخنگوی حکومت طالبان در همین زمینه بر اساس پست 
حساب کاربری وابسته به این حکومت در شبکه های اجتماعی 
بیان کرد: قطعی اینترنت در افغانستان برای رفع مشکلات 
فنی و به منظور بهبود زیرساخت های شبکه فیبر نوری صورت 

گرفته است.
ذبیح الله مجاهد، گزارش ها درباره مسدود کردن اینترنت در 
این کشور را نادرست خواند و گفت: در سراسر افغانستان 
تجهیزات قدیمی فیبر نــوری در حال تعویض است و هیچ 
محدودیت دیگری بر اینترنت اعمال نشده است. شایعاتی که 
منتشر می شود مبنی بر اینکه ما اینترنت را مسدود کرده ایم، 

صحت ندارد.
البته با وجود این اظهارات، از عصر دوشنبه بدون هشدار 
رسمی قبلی، مردم در افغانستان با قطع اینترنت سراسری 
مواجه شــده انــد؛ امــا گفته می شود طالبان از حــدود دو 
ماه پیش به اپراتورهایی که دیتابیس هایشان خــارج از 
افغانستان قرار دارد، تذکرات امنیتی داده بود و تصمیم 
اخیر، در چارچوب مدیریت فضای مجازی صورت گرفته 

است.


